
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   

2021.gada 20.oktobris                                                                   protokols Nr. 14/2021. 

LĒMUMS Nr. 20. 

Par A.P. iesnieguma noraidīšanu 

 

Ķekavas novada pašvaldībā 2021.gada 19.septembrī saņemts A.P. iesniegums (reģistrēts ar 

kārtas Nr. 1-6.1/21/4433), kurā lūgts atzīt par prettiesisku izpilddirektores rīcību, pārkāpjot savu 

kompetenci un izskatot augstākai iestādei adresētu sūdzību par pašvaldības faktisko rīcību, kā arī 

izskatīt 2021.gada 4.augusta sūdzību daļā par A.P. personas datu apstrādes pamatojumu 2021.gada 

14.maija vēstulē Nr.BIS-BV-5.28-2021-2420, norādot iesniedzēja dzīvesvietu. Iesniedzējs norāda, 

ka pašvaldības izpilddirektore nebija tiesīga izskatīt pēc būtības 2021.gada 4.augusta sūdzību, jo 

tajā ietvertais lūgums par būvvaldes rīcības izvērtēšanu ir Ķekavas novada domes kompetencē. 

Iesniedzējs uzsver, ka atbilde bija jāsniedz Paziņošanas likumā noteiktajā kārtībā, jo 2021.gada 

14.maijā iesniedzējs vēl nebija administratīvā procesa dalībnieks, tādēļ uz viņu nevarēja attiecināt 

noteikumus par lēmumu izdošanu būvniecības informācijas sistēmā.  

Izskatot A.P. iesniegumu, konstatēts turpmāk norādītais: 

1. Ķekavas novada būvvalde, izskatot iesniedzēja 2021.gada 7.aprīļa iesniegumu par būvprojekta, 

kas saistīts ar Everesta ielas pārbūvi, saskaņošanu ar iesniedzēju kā nekustamā īpašuma “Meža 

Pļavnieki” (kadastra Nr.8070 007 0280) īpašnieku, 2021.gada 14.maijā sniedza atbildi Nr.BIS-

BV-5.28-2021-2420, kurā izskaidroja iesniedzējam, ka konkrētas personas saskaņošanas 

saņemšanas nepieciešamība izriet no būvniecības ieceres risinājuma un tiek izvērtēta, kad 

būvniecības informācijas sistēmā tiek saņemta konkrēta būvniecības iecere. Iesniedzējs norāda, 

ka šo atbildi saņēmis tikai ar būvvaldes 2021.gada 28.jūlija vēstuli Nr.4-2/21/192, jo 

būvniecības informācijas sistēmā ievietotais lēmums viņam nav pieejams. Tā kā būvvalde 

nebija atzinusi iesniedzēju par trešo personu administratīvajā procesā, iesniedzējs 2021.gada 

4.augustā atkārtoti vērsās pašvaldībā, kā arī lūdza informēt par personas datu apstrādes 

pamatojumu, jo 2021.gada 14.maija atbildē Nr.BIS-BV-5.28-2021-2420 ir norādīta viņa adrese 

Apvienotajos Arābu Emirātos.  

2. Pašvaldības izpilddirektore 2021.gada 1.septembra atbildē Nr.1-7.1/21/2005 “Par Ķekavas 

novada pašvaldības faktisko rīcību, Everesta iela” informēja iesniedzēju, ka pašvaldības domes 

Drošības komiteja, izskatot iesniegumu saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 

1.jūlija saistošo noteikumu Nr.13/2021 “Ķekavas novada pašvaldības nolikums” 

48.6.apakšpunktu, 2021.gada 26.augusta sēdē piešķīra iesniedzējam trešās personas statusu 

administratīvajā procesā par Everesta ielas (kadastra Nr.8070 007 0367) būvniecību vai 

pārbūvi. Tāpat atbildes vēstulē tika izskaidrots, ka 2021.gada 14.maija vēstule Nr.BIS-BV-

5.28-2021-2420 izstrādāta būvniecības informācijas sistēmā, kurā automātiski tiek iekļauta 

iesniedzēja adrese, kas norādīta Pilsonības un migrāciju lietu pārvaldes uzturētajā Iedzīvotāju 

reģistrā. 

3. Saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.13/2021 

“Ķekavas novada pašvaldības nolikums” 38.punktu izpilddirektors ir tieši pakļauts domes 

priekšsēdētājam un šajā nolikumā noteiktajā kārtībā organizē administrācijas darbu un atbild 

par to, vada centrālas administrācijas darbu, nodrošina tā nepārtrauktību, lietderību un 

tiesiskumu. Izpilddirektors ir tiesīgs pilnīgi vai daļēji pārņemt centrālās administrācijas 

lietvedībā esošu lietu savā kompetencē (nolikuma 38.10.apakšpunkts), kā arī atbilstoši savai 

kompetencei izskatīt iesniegumus un sūdzības (nolikuma 38.14.apakšpunkts). Konkrētajā 

gadījumā pašvaldības izpilddirektore ir pārņēmusi centrālās administrācijas struktūrvienības 

(būvvaldes) lietvedībā esošu lietu savā kompetencē un nodrošinājusi iesnieguma izskatīšanu 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

domes Drošības komitejas 2021.gada 26.augusta sēdē atbilstoši Ķekavas novada pašvaldības 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.13/2021 “Ķekavas novada pašvaldības nolikums” 

48.6.apakšpunkta prasībām. Tādējādi izpilddirektore, sniedzot 2021.gada 1.septembra atbildi 

Nr.1-7.1/21/2005 “Par Ķekavas novada pašvaldības faktisko rīcību, Everesta iela” uz 

iesniedzēja 2021.gada 4.augusta iesniegumu, kurā tika lūgts noteikt iesniedzējam trešās 

personas statusu administratīvajā procesā un informēt par personas datu apstrādes pamatojumu, 

ir rīkojusies tiesiski savas kompetences ietvaros. 

4. Attiecībā uz būvniecības informācijas sistēmā norādītās informācijas saturu pašvaldības dome 

norāda, ka, atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 28.jūlija noteikumu Nr.438 “Būvniecības 

informācijas sistēmas noteikumi” 1.punktam, šīs sistēmas pārzinis ir Būvniecības valsts 

kontroles birojs. Atbilstoši minēto noteikumu 18.1.4.apakšpunktam, sistēmā par būvniecības 

dalībniekiem tiek uzkrāta informācija arī par deklarēto vai personas norādīto dzīvesvietas 

adresi. Tā kā pašvaldība nav būvniecības informācijas sistēmas pārzinis, tās kompetencē nav 

sniegt skaidrojumu par personas datu apstrādes pamatojumu šajā sistēmā. 

Ņemot vērā norādīto, pamatojoties uz  

- Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.13/2021 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 155.punktu,  

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Drošības komitejas 2021.gada 14.oktobra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 15 balsīm "Par" (Agnese Geduševa, Aigars Vītols, Andris Vītols, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, 

Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, 

Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks),  

"Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Andris Ceļmalnieks),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noraidīt A.P. iesniegumu par Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektores rīcības atzīšanu par 

prettiesisku un personas datu apstrādes būvniecības informācijas sistēmā pamatojuma 

izskaidrošanu. 

2. Administratīvajai pārvaldei lēmumu ar ierakstītu pasta sūtījumu nosūtīt uz iesniegumā Nr. 1-

6.1/21/4433 norādīto A.P. elektroniskā pasta adresi.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas pieejamības informāciju 

uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas 

pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko ieceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6.panta pirmās daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, kas atrodas Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-

1007, viena mēneša laikā no dienas, kad stājies spēkā domes lēmums par apstrīdēšanas iesniegumu. Lēmums uzskatāms 

par paziņotu Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā. 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 


